
   Číslo smlouvy zhotovitele:                                           Číslo smlouvy objednatele:  Tsm/2017/031/Bú                                                                                                                              

 

Rámcová smlouva o dílo Strana 1 (celkem 6) 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 

 
uzavřená dle § 1721 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů   

 
I. 

Smluvní strany 

 

1. Objednatel:  Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

státní příspěvková organizace 

 

sídlo:  Pekařská 664/53, 656 91 Brno 

jednající:   MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC., ředitel 

IČ:       00159816 

DIČ:  CZ00159816 

bank. spojení:   XXXXXXXXX 

č. účtu:  XXXXXXXXX 

IBAN:   XXXXXXXXX 

SWIFT:  XXXXXXXXX 

 

 

2. Zhotovitel:  HrubyMOVING s.r.o. 

  OR MOS v Praze, oddíl C, vložka 85403 

 

sídlo:   Kostelecká 879, 196 00, Praha 9 - Čakovice,       

jednající:  Prák Lukáš 

IČ:    26488477 

DIČ:      CZ26488477 

bank. spojení:  XXXXXXXXX  

č. účtu:    XXXXXXXXX 

IBAN:   XXXXXXXXX  

SWIFT:  XXXXXXXXX 

 

 

 

II. 

Účel smlouvy 

 

Účelem této smlouvy je rámcová úprava podmínek provádění prací uvedených v čl. III. této smlouvy 

zhotovitelem pro objednatele. 
 

 

III. 

Předmět smlouvy 

 

 

1. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele na vlastní náklad, na vlastní nebezpečí a za podmínek dále 

uvedených v této smlouvě, pravidelně provádět stěhovací a manipulační práce (dále jen „dílo“). Přesná 

specifikace díla je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 

 

2. Každé dílo uvedené v čl. III. odst. 1 této smlouvy objednané objednatelem u zhotovitele v souladu 

s podmínkami této smlouvy se akceptací zhotovitele stává samostatnou smlouvou o dílo dle § 2586 a 

násl. občanského zákoníku. Takto uzavřené smlouvy se řídí pravidly vyplývajícími z této rámcové 

smlouvy. 

 

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo na vlastní odpovědnost a dle objednávky objednatele. Objednatel se 

zavazuje řádně a včas provedené dílo převzít a uhradit zhotoviteli cenu díla. 

 

 



   Číslo smlouvy zhotovitele:                                           Číslo smlouvy objednatele:  Tsm/2017/031/Bú                                                                                                                              

 

Rámcová smlouva o dílo Strana 2 (celkem 6) 

 

IV. 

Cena díla a platební podmínky 

 

1. Objednatel se zavazuje za každé uskutečněné a řádně předané dílo zaplatit cenu díla dle ceníku 

uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy. 

 

2. Úhrada ceny bude provedena bezhotovostním převodem na účet zhotovitele uvedený v čl. I. odst. 2 této 

smlouvy, a to na základě faktury vystavené po podpisu dodacího listu oprávněným zaměstnancem 

objednatele. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Závazek splatnosti je 

splněn odesláním částky z účtu objednatele na účet zhotovitele. 

 

3. Nebude-li faktura obsahovat náležitosti požadované touto smlouvou a veškeré náležitosti daňového a 

účetního dokladu dle příslušných předpisů, včetně čísla smlouvy objednatele uvedeného v záhlaví této 

smlouvy, je objednatel oprávněn, aniž by se dostal do prodlení, tuto fakturu ve lhůtě splatnosti vrátit 

zhotoviteli s uvedením důvodu k opravě či doplnění. V takovém případě začne běžet nová lhůta 

splatnosti v délce stanovené čl. V. odst. 1 této smlouvy doručením opravené (doplněné) faktury 

objednateli. Nedílnou součástí faktury je písemný originál soupisu skutečně provedených prací 

podepsaný oprávněným zaměstnancem objednatele, z něhož budou patrné veškeré skutečnosti nezbytné 

pro stanovení ceny, zejména druh provedených prací, doba práce, počet pracovníků a stanovení počtu 

motohodin vozidla atd. 

 

4. Ceny uvedené v příloze č. 1 této smlouvy jsou stanoveny dohodou podle zák. č. 526/1990 Sb., o cenách 

ve znění pozdějších předpisů a jsou v nich zahrnuty veškeré náklady spojené s provedením díla zejména 

náklady na stěhovací a manipulační práce bez pohledu na hmotnost břemen, montáž a demontáž 

nábytku, použití mechanizace, prostředků a pomůcek potřebných pro práce, zapůjčení přepravních 

boxů, dopravu (motohodiny vozidla), apod.  

 

5. Ceny uvedené v příloze č. 1 této smlouvy jsou stanoveny jako nejvýše přípustné a zhotovitel je 

objednateli garantuje po celou dobu platnosti této smlouvy.  

 

6. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy ke snížení cen uvedených v ceníku zhotovitele oproti 

cenám stanoveným přílohou č. 1 této smlouvy, je zhotovitel povinen ode dne snížení ceny účtovat 

objednateli ceny takto snížené.  

 

 

V. 

Doba, místo a způsob plnění 

 

1. Jednotlivá díla dle čl. III. této smlouvy budou probíhat průběžně na základě telefonických objednávek 

objednatele. Osoby oprávněné objednávat a přebírat jednotlivá díla za objednatele jsou: 

XXXXXXXXX.  Všechny objednávky učiněné dle této smlouvy budou adresovány na adresu: 

XXXXXXXXX 

 

2. Místem plnění je sídlo objednatele a všechna detašovaná pracoviště objednatele: 

 

- Klinika plastické a estetické chirurgie, Berkova 34, Brno 

- Doléčovací a rehabilitační oddělení, Zoubkova 18, Brno 

- Internát zdravotních sester, Výstavní 17, Brno 

- Ústav soudního lékařství, Tvrdého 2a,  Brno 

- Studnické paseky 

 

Bližší specifikaci místa plnění jsou oprávněny určit oprávněné osoby objednatele uvedené v čl. V. odst. 

1 této smlouvy.  

 

3. Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na díle dle domluvy, nejpozději však do pěti pracovních dnů od 

telefonické objednávky objednatelem.   

 



   Číslo smlouvy zhotovitele:                                           Číslo smlouvy objednatele:  Tsm/2017/031/Bú                                                                                                                              

 

Rámcová smlouva o dílo Strana 3 (celkem 6) 

4. Vlastnické právo k dílu a nebezpečí za škodu na díle přechází na objednatele okamžikem převzetí díla, 

kterým se rozumí podpis soupisu skutečně provedených prací oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran uvedenými v čl. V. odst. 1 této smlouvy.  

 

5. Zhotovitel je povinen předat objednateli nejpozději společně s dílem veškerou dokumentaci nutnou 

k převzetí a řádnému užívání díla, kterou vyžadují příslušné právní předpisy a normy ČSN a EN.  

 

6. Objednatel není povinen dílo převzít, zejména pokud zhotovitel neprovede dílo řádně a včas. 

Nepřevzetím díla dle tohoto odstavce není objednatel v prodlení. Zhotovitel má v takovém případě 

povinnost provést v co nejkratší lhůtě náhradní plnění v souladu s objednávkou objednatele. Nárok 

objednatele na smluvní pokutu a náhradu škody v případě prodlení zhotovitele s provedením díla není 

tímto ustanovením dotčen. 

 

7. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo je způsobilé k užití v souladu s jeho určením a že odpovídá všem 

požadavkům právních předpisů a českých a evropských norem ČSN a EN.  

 

8. Zhotovitel je povinen se při provádění díla řídit pokyny a požadavky pověřených zástupců objednatele 

ohledně způsobu provádění díla. Smluvní strany si vylučují aplikaci § 2595 Sb., občanského zákoníku. 

 

 

VI. 

Sankční ujednání 

 

1. Nedodrží-li zhotovitel lhůtu stanovenou pro předání díla objednateli, je povinen uhradit smluvní pokutu 

ve výši 0,01 % z celkové ceny díla bez DPH za každý započatý den prodlení. Nárok objednatele na 

náhradu škody, která přesahuje smluvní pokutu, není tímto ustanovením dotčen.  

 

2. Nedodrží-li objednatel lhůtu splatnosti ceny díla, je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli úrok 

z prodlení ve výši 0,01 % z nezaplacené části ceny díla bez DPH za každý započatý den prodlení.  

 

 

 

VII. 

Odpovědnost za vady díla a záruka 

 

1. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla po dobu 24 měsíců ode dne převzetí díla objednatelem.    

 

2. Má-li dílo vady jakosti, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu po vytknutí vad objednatelem 

vadné dílo opravit nebo poskytnout objednateli slevu z ceny díla. Volba nároku z odpovědnosti za vady 

náleží objednateli. 

 

 

VIII.  

Trvání smlouvy 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. V případě podpisů v různých dnech je účinnost stanovena datem pozdějšího podpisu. 

 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu 5 let ode dne nabytí její účinnosti.  

 

3. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou výpovědí kterékoli smluvní strany s výpovědní lhůtou 1 měsíc, 

která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Tuto 

smlouvu lze ukončit též písemnou dohodou smluvních stran.  

 

 



   Číslo smlouvy zhotovitele:                                           Číslo smlouvy objednatele:  Tsm/2017/031/Bú                                                                                                                              

 

Rámcová smlouva o dílo Strana 4 (celkem 6) 

IX. 

Ostatní ujednání 

 

1. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1, která obsahuje specifikaci prací prováděných na základě 

této smlouvy ceny těchto prací bez DPH a s DPH.  

2. Zhotovitel není výhradním dodavatelem prací uvedených v příloze č. 1 této smlouvy objednateli; 

objednatel si vyhrazuje právo odebírat práce uvedené v příloze č. 1 této smlouvy i od jiných dodavatelů. 

 

3. Objednatel není povinen odebrat od zhotovitele práce v množství uvedeném v poptávce. 

 

 

4. Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou primárně řešit smírnou 

cestou.  

 

5. Smluvní strany se v souladu s § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád dohodly, že místně 

příslušným soudem je Městský soud v Brně. 

 

6. Neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost celé smlouvy. 

 

7. Zhotovitel není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti nebo pohledávky plynoucí z této smlouvy 

nebo její části třetí osobě bez písemného souhlasu objednatele. 

 

8. Zhotovitel souhlasí se zpřístupněním nebo zveřejněním všech náležitostí tohoto smluvního vztahu. 

 

9. Touto smlouvou se ruší veškerá předchozí písemná a ústní ujednání mezi smluvními stranami týkající se 

předmětu této smlouvy.   

 

10. Zhotovitel poskytne kontrolním a obdobným orgánům veškerou potřebnou součinnost a dokumentaci při 

výkonu kontrol týkajících se této smlouvy. Tuto povinnost zajistí zhotovitel i u subdodavatelů, kteří se 

podílí na realizaci této smlouvy. 

 

11. Zhotovitel podpisem této smlouvy prohlašuje, že nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, 

nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění ani nedoplatek na pojistném a 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 

 

 

 

X. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se smluvní vztah založený touto smlouvou řídí 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, zejména příslušnými 

ustanoveními o kupní smlouvě a dalšími právními předpisy České republiky. Smluvní strany v souladu s 

§ 558 odst. 2 občanského zákoníku výslovně vylučují použití obchodních zvyklostí ve svém právním 

styku v souvislosti s touto smlouvou. 

  

2. Jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze ve formě písemných číslovaných dodatků, 

podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Všechny dodatky, které budou označeny jako 

dodatky této smlouvy, se stávají nedílnou součástí této smlouvy. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že pro uzavření této smlouvy užijí výhradně písemnou formu a že nechtějí 

být vázány, nebude-li tato forma dodržena. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každá 

smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 



   Číslo smlouvy zhotovitele:                                           Číslo smlouvy objednatele:  Tsm/2017/031/Bú                                                                                                                              

 

Rámcová smlouva o dílo Strana 5 (celkem 6) 

 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím zněním souhlasí a na důkaz toho připojují své 

vlastnoruční podpisy. 

 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – Stěhovací a manipulační práce.  

 

 

 

 

V Brně dne 13.1.2017                                                                  V Brně dne  2.2.2017 

 

 

 

Za zhotovitele:                                                                                Za objednatele: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

...........................................................                                         ............................................................ 

 

Prák Lukáš     MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC. 

ředitel pobočky Brno   ředitel 

   Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně  

 

 

 

 

 



   Číslo smlouvy zhotovitele:                                           Číslo smlouvy objednatele:  Tsm/2017/031/Bú                                                                                                                              

 

Rámcová smlouva o dílo Strana 6 (celkem 6) 

Příloha č. 1 

 

 

Stěhovací a manipulační práce 

 

- stěhovací a manipulační práce v množství a rozsahu dle potřeb FN na základě telefonické 

objednávky,  kterou se specifikují požadavky objednatele na termín a čas nástupu k zahájení 

prací – dle domluvy,  nejpozději však do pěti pracovních dnů od telefonické objednávky, na 

počet pracovníků, nárok na manipulační techniku, vozidla a další podrobnosti v rámci 

každého konkrétního případu 

- práce mohou zahrnovat též požadavek na zajištění montáže a demontáže nábytku 

- některé přístroje a zařízení mohou přesáhnout hmotnost 100kg 

- u některých přístrojů a zařízení je kladen velký důraz na šetrnou manipulaci (neklopit, 

nenarazit apod.) 

- v rámci konkrétních prací může vyvstat požadavek na dodání přepravních boxů zhotovitelem 

 

 

  jednotka sazba DPH 
cena bez DPH za 

jednotku 
cena s DPH za 

jednotku 

1 hodina práce 1 pracovníka Hod. 21% 90,-Kč 108.90,-Kč 

1 motohodina vozidla do 7,5 t Hod. 21% 90,-Kč 108.90,-Kč 

1 hodina práce 1 pracovníka při 
přepravě břemen nad 100kg Hod. 21% 200,-Kč 242,-Kč 

    

    

    

    

    

 

 

 

 

 

 


